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Raporti i Audituesit

Ortakéve té Shoqérisé
“CAPITAL RESOURCE ” shpk

Tirane - Shqipéri

Uné kam audituar pasqyrat financiare bashkélidhur te Shoqérisé “Capital Resource” sh.pk.,
(Shoqgria) te cilat pérfshijné bilancin kontabél pér vitin q& mbyllet mé datén 31 Dhjetor 2010 dhe
pasqyrén e ardhurave dhe shpenzimeve, pasqyrén e ndryshimit te kapitaleve té veta dhe pasqyrén e
fluksit te mjeteve monetare pér keté vit si dhe shénimet shpjeguese t& pérgatitura né pérputhje me
Standardet Kombétare té¢ Kontabilitetit aprovuar me Ligjin nr. 9228 date 29 Prill 2004 “Pér
kontabilitetin dhe pasqyrat financiare” dhe udhézimin e Ministrit t&¢ Financave nr 4942 daté
15.06.2006 *“ Pér Shpalljen ¢ Standardeve Kontabél Kombétare dhe zbatimin e detyrueshém té
tyre”.

Pérgjegjésia e Drejtimit pér Pasqyrat Financiare

Drejtimi &shté pérgjegjés pér pérgatitjen dhe paragitjen e singerte te kétyre pasqyrave financiare ne
pérputhje me Standardet Kombétare te Kontabilitetit. Kjo pérgjegjési pérfshin: hartimin, zbatimin
dhe mbajtjen e kontrollit te brendshém te pérshtatshém pér pérgatitjen e pasqyrave financiare qé té
mos pérmbajné anomali dhe gabime materiale, te cilat mund te kené¢ ndodhur pér shkak te
mashtrimit ose pér shkak te gabimeve apo pasaktésirave, pérzgjedhjen dhe aplikimin e politikave te
duhura kontabgl dhe bérjen e vlerésimeve kontabél ge jané te pérshtatshme pér rrethanat

Pérgjegjésia e Audituesit

Pérgjegjésia e ime &shté q&, bazuar ne auditimin e kryer, te shpreh njé opinion mbi kéto pasqyra
financiare. Auditimin e kam kryer ne pajtim me Standardet Ndérkombétare te Auditimit. Kéto
standarde kérkojné qe ne te respektojmé kérkesat etike dhe te planifikojmé dhe te kryejmé auditimin
me qellim qe te pérftojmé siguri te arsyeshme qe pasqyrat financiare nuk pérmbajné gabime
materiale.

Njé auditim pérfshin kryerjen e procedurave pér te marré evidencat e auditimit rreth shifrave dhe
paragitieve ne pasqyrat financiare. Kéto procedura te cilat zgjidhen ne varési te gjykimit te
audituesit, pérfshijné vlerésimin e rrezikut te gabimeve materiale te pasqyrave financiare, g&¢ mund
te kené¢ ndodhur pér shkak te mashtrimit ose t& gabimeve. Pér realizimin e vlerésimit te. kétyre
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rrezigeve, audituesi merr ne konsiderate kontrollin e brendshém ne lidhje me pérgatitjen dhe
paraqitjen e singerte te pasqyrave financiare te shogérisé me qellim gé hartojé procedura té auditimit
te pérshtatshme sipas situatés, por jo me géllimin e shprehjes se njé& opinioni lidhur me efektivitetin
e kontrollit te brendshém te shogérisé. Njé auditim pérfshin vlerésimin e pérshtatshmérisé té
politikave kontabél te pérdorura dhe arsyeshmerine e vlerésimeve kontabél te béra nga drejtimi si
dhe vlerésimin e paragqitjes se pérgjithshme te pasqyrave financiare. '

Uné besoj se evidenca e auditimit qe kam marre &shté e mjaftueshme dhe ¢ pérshtatshme pér t’'u
pérdorur si baze ne dhénien e opinionit tim té audituesit.

Opinion

Sipas opinionit tim pasqyrat financiare, t¢ marra né térési dhe né té gjithé aspektet materiale, japin
njé pamje te vértete dhe te singerte té situatés financiare te shoqérisé “Capital Resource” shpk, me
31 Dhjetor 2010, t& rezultateve t& veprimtarive te saj dhe té fluksit monetar pér periudhén kontabél
t& mbyllur, t& hartuar né pajtim me Standardet Kombétare té Kontabilitetit.

Firma : Leze ABAZI

Eksperti Kontabél i-ALL_to,Ij_izuar

Daté : 04 Maj 2016

Adresa: RrBamka )
Tirané& —Albania
Tel: +355 4 236 536
Fax: +355 4 236 536
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Bilanci Kontabel
AKTIVET
Aktive Afatshkurtra
Mjetet Monetare
Aktive te tjera Financiare afatshkurter
Llogari kerkesa te arketueshme
Llogari kerkesa te tjera te arketueshme
Totali
Inventari
Lende te para
Prodhimi ne proces
Produkte te gatshme
Mallra per rishitje
Totali
Parapagime dhe shpenzime te shtyra
Total i Aktiveve Afatshkurtra
Aktive Afatgjata
Ndertesa (neto)
Makineri dhe pajisfe (neto)
Akitive te tjera afatgjata materiele (neto)
Totali
Totali i Aktiveve Afatgjata
TOTALI AKTIVEVE

Detyrimet Afatshkurta
Huamarrjet
Huate dhe parapagimet
Te pagueshme ndaj furnitoreve
Te pagueshme ndaj punonjesve
Detyrimet tatimore
Hua te tjera
Parapagimet e arketueshme
: Total
Detyrime Totale Afatshkurtra
Detyrimet Afatgjata
Huamarrje te tjera afatgjata
Detyrime Totale Afatgjata
TOTALI I DETYRIMEVE

Kapitali
Kapitali i aksionar
Rezerva ligjore
Fitimi i pashperndare
Fitimi (humbje) e vitit financiar
Totali i Kapitalit
TOTALI I PASIVEVE DHE KAPITALIT

Pasqyrat Financiare jané té lexueshme sé bashku me shénimet shpjeguese 1-14

Shénimi
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10.1
10.1

10.2
10.3
10.4
10.5

10.6

11
11
11
11
13

31 Dhjetor 2010

31 Dhjetor 2009

3,809,179 5,896,882
18,574,309 10,756,257
481,590 918,088
19,055,899 11,674,346
30,769,412 36,203,151
1,702 240
6,867,243 427,789
19,216,427 14,399,568
56,854,784 51,030,748
584,043 685911
80,303,905 69,287,886
231,614 &
25,192,188 18,878,243
12,795,650 4,967,835
38,219,453 23,846,078
38,219,453 23,846,078
118,523,358 93,133,964
13,877,000 13,796,000
63,800,335 35,317,287
3,221,080 "
2,911,665 341,436
28,573,553 34.433,829
74,006

98,506,632 70,166,558
112,383,632 83,962,558
5,914,405 13,369,036
5,914,405 13,369,036
118,298,037 97,331,594
100,000 100,000
43,713 43,713
(4.341,343) 4,561,128
4,422,950 (8,902,471)
225,320 (4,197,630)
118,523,358 93,133,964
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Pasqyra e Té Ardhura dhe Shpenzimeve
Pér vitin gé mbyllet mé 31 Dhjetor 2010

Pershkrimi I elementéve

Shitjet neto e
Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshme
dhe prodhimit né process
Materialet e konsumuara
Kosto e punés
-pagat e personelit
-shpenzimet per sigurimet shogérore dhe shéndetsore
Amortizimet dhe zhvlerésimet
Shpenzime t& tjera
Totali i shpenzimeve
Fitimi apo humbja nga veprimtaria Kryesore
Té ardhurat dhe shpenzimet financiare
Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat
Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi
Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare
Totali i té ardhurave dhe shpenzimeve financiare
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
Fitmi (humbja) neto e vitit financiar

Shénime

12.1

12.2
12.3
124

12.5
12.6

12.8
| £
12.9

13

31 Dhjetor 31 Dhjetor
2010 2009
290,743,094 128,378,347
290,743,094 128,378,347
1,007,177
(192,881,226)  (96,237,600)
(35,570,514)  (9,499,721)
(31,121,544)  (8,051,233)
(4,448970)  (1,448,488)
(6,349,670)  (5,599,310)
(61,017,980)  (19,595,812)
(295,819,391)  (130,932,444)
(4,069,119.54)  (2,554,097)
10,583,384 (5,743,324
(1,511,948)  (1,943,922)
56,098  (3,849.283)
12,039,234 49,881
10,583,384 (5,743,324)
2,091,314 (605,050)
4,422,950  (8,902,470)
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Pasqyrat Financiare Capital Resource shpk jané aprovuar nga Drejtimi i Degés
Mé daté 04 Maj 2014

Endri SPAHIU
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Pasqyra e flukseve monetare
Pér periudhén q¢ mbyllet mé 31 Dhjetor 2010

Fluksi Monetar 31 Dhjetor 2010 | 31 Dhjetor 2009
Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit {1,062,360)
MM te arketuara nga klientet 339,794,266 153,272,994
MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve (306,631,958) (142,227,252)
MM te ardhura nga veprimtaria {9,055,190)
Interes | paguar dhe gjoba (698,855) (1,946,667)
Tatim mbi fitimin | paguar (716,924) {1,106,245)
MM neto nga veprimtarité e shfrytézimit 31,746,529 (1,062,360)
Fluksi monetary nga veprimtarité investuese (2,555,228)
Blerje Aktivesh Afatgjata Materiale (24,867,653) (2,557,973)
Interes | arketuar/ paguar (537,047) 2,745
MM neto té pérdorura né veprimtarité investuese {25,404,700) {2,555,228)
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 1,283,039
Te ardhura nga huamarrje afatgjata (8,429,532)
Dividente te paguar (15,784,062)
MM neto e pérdorur né veprimtarité financiare {8,429,532) 1,283,039
Rritja/rénia neto e mjeteve monetare (2,087,703) (2,334,549)
Mijetet monetare né fillim té periudhés kontabél 5,896,882 8,231,431
Mijetet monetare né fund té periudhés kontabél 3,809,179 5,896,882

Pasqyrat Financiare jané té lexueshme sé bashku me shénimet shpjeguese 1-14



Capital Resource shpk
PASQYRAT FINANCIARE PER PERIUDHEN USHTRIMORE QE PERFUNDOI ME
31 DHJETOR 2010 DHE SHENIMET SHPJEGUESE

SHUMAT NE LEKE, PERNDRYSHE SHKRUHET

Pasqyra e ndryshimeve té kapitalit
Pér vitin &€ mbyllet mé 31 Dhjetor 2010

Kapitali Rezerva Fitimi i Rezerva té Totali
aksionar  statusore dhe  Pashpérndaré tjera
ligjore

Pozicioni mé 31 dhjetor 2008

100,000 43,713 4,561,128 - 4,704,841
Fitimi i periudhés kontabél (8,902,471)
Pozicioni mé 31 dhjetor 2009 100,000 43,713 (4,341,343) - (4,197,630)
Térheqje kapitali pér zvogélim
Fitimi i periudhés kontabél 4,422,950
Pozicioni mé 31 dhjetor 20010 100,000 43,713 81,607 - 225,320
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Informacion i pérgjithshém

Shogéria Capital Resources Sh.p.k shpk, &shté themeluar me vendimin e Gjykatés s&é Shkallés sé&
Parg t& Tiranés nr.34063 date 29/09/2005. Objekti i saj kryesor &shté Import — Eksport, tregti me
shumicé dhe pakicé artikuj mallra t€¢ ndryshém, prodhim dhe pérpunim ushqimor i artikujve té
ndryshém. '

Gjaté vitit 2010 nuk ka pasur ndryshime né lidhje me madhésiné dhe me strukturén e zotérimit té
kapitalit. Né datén e kétyre PF struktura e zotérimit te kapitalit paragqitet si vijon:

Vlera e
% n#é kapitalit né
Ortaku kapital Numri i pjeséve ALL
Brikena Nuriu 100 1,000 100,000
Totali 100 1,000 100,000

Administratori ligjor i shogérisé éshté z. Endrit SPAHIU

Selia juridike ¢ Shoqérisé &shté: Lezhe, Lezhé Torovice Shogéria ka si vend kryesor té aktivitetit t&
saj prodhues e tregtar né adresén Autostrada Tirane — Durrés, Fshati Picar, Vorg.

Shogéria éshté e regjistruar si person juridik ne Drejtoriné Rajonale Tatimore té Lezhés me NIPT
K48130540L

Mg 31 Dhjetor 2010 shoqgéria ka 66 punonjés (31 Dhjetor 2009, 53 punonjés).

Sipas ligjit Nr.9228 “Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare” daté 29.04.2004 parashikohet
zbatimi né Shqipéri i dy paketave té rregullimit kontabél (a) Standardet Kombétare té kontabilitetit
si dhe (b) Standardet Ndérkombétare t& Raportimit Financiar (t& njohura si SNRF) pér t& gjitha
shoqérité tregtare. Sipas kétij ligji Standardet Kontabél q€ do t& zbatohen nga shoqérité paraqiten si
mé poshté:

(1) Bankat dhe Institucionet Financiare- té gjithé paketén e SNRF dhe KNISRF pérkatése

(i)  Shogérité e Médha me qarkullim vjetor mbi 1.25 miliard leké dhe mbi 100 punonjés - t&
gjithé paketén e SNRF dhe KNISRF pérkatése

(iii))  Degét e shogérive t& huaja - t& gjithé paketén e SNRF dhe KNISRF pérkatése

(iv)  Shoggérité e Vogla dhe t&¢ Mesme — Standardet Kombétare Kontabél

2. Parimet e pérgatitjes se pasqyrave financiare

(a) Deklarata e parimeve kontabél

Shogéria mban regjistrimet kontab&l dhe pérgatit pasqyrat financiare né pérputhje me
legjislacionin kontabél né Shqipéri.

Pasqyrat financiare jané pérgatitur né pérputhje me Ligjin nr. 9228 date 29 Prill 2004 “Pér
kontabilitetin dhe pasqyrat financiare” dhe Standardet Kombétare te Kontabilitetit (SKK) t&
publikuara bazuar ne urdhrin ¢ Ministrit t& Financave nr 4942 daté 15.06.2006 “Pér Shpalljen e
Standardeve Kontabél Kombétare dhe zbatimin e detyrueshém té tyre”.
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(b) Parimet e pérgatitjes
Pasqyrat financiare jané pérgatitur mbi bazén e parimit te kostos historike.

Politikat kontabél jané zbatuar né pérputhje me kérkesat ¢ SKK dhe té ligjit nr. 9228 date 29
Prill 2004 “Pér kontabilitetin dhe pasqyrat financiare” dhe paraqiten né sh&nimin vijues.

3 Politikat kontabél kryesore

Njé pérmbledhje te pjesés me te madhe te politikave kontab&l mbi bazén e te cilave jané pérgatitur
pasqyrat financiare jané paraqitur sa me poshté:

3.1  Mijetet Monetare dhe ekuivalentét e Mjeteve Monetare

Mjetet monetare dhe ekuivalentet e tyre pérfshijné MM ne dore dhe ato te mbajtura ne banka.

Né pérputhje me SKK 7 “Pasqyra e fluksit t& Mjeteve Monetare”, Mjetet Monetare dhe ekuivalentét
e Mjeteve Monetare né pasqyrat ¢ fluksit t&€ Mjeteve Monetare pérfshin MM (arkétimet né MM dhe
depozitat me afat) dhe ekuivalentét ¢ Mjeteve Monetare (investimet afat-shkurtra, nése ka, t¢ cilat
jané shumé likuide dhe menjéheré t& konvertueshme né njé vleré qé njihet me siguri dhe viera e té
cilave ndryshon shumé pak) Mjetet Monetare dhe ekuivalentét e Mjeteve Monetare né pasqyrén e
fluksit t&€ Mjeteve Monetare nuk pérfshin investimet né letrat me vleré té listuara, investimet me njé
daté maturimi fillestare afati i t& cilés &shté mbi tre muaj dhe pa njé klauzol¢ pérfundimi mé t&
hershém t& kétij afati, ose llogarité¢ bankare q& kané kufizime né pérdorim, kufizime kéto té
ndryshme nga ato t€ cilat jané si pasojé e rregullimeve specifike né njé shtet ose sektoré té
aktiviteteve (kontrollet e kémbimit, etj).

Overdraftet bankare konsiderohen si financim dhe si rrjedhim pérjashtohen nga Mjetet Monetare
dhe ekuivalentét e Mjeteve Monetare. Mjetet Monetare dhe ekuivalentét e Mjeteve Monetare né
bilancin kontabél korrespondojné me Mjetet monetare dhe ekuivalentét e Mjeteve Monetare sipas
pérkufizimit t&€ mésipérm.

3.2. Aktivet financiare

Shoggéria i klasifikon aktivet financiare né Llogarité e Arkétueshme nga Klientét dhe né Kérkesa té
tjera t& Arkétueshme. Menaxhimi vendos pér klasifikimin né momentin e njohjes fillestare. Aktivet
financiare paraqiten né bilanc me vlerén neto nga zhvlerésimi nése ka.

Llogari t& Arkétueshme njihen si aktive atéheré kur njésia ekonomike béhet palé e njé kontrate dhe,
si rrjedhim, ka njé té drejté ligjore pér t& marré mjete monetare nga klientét e saj. Njohja fillestare e
kérkesave pér t’u arkétuar nga klientét ndodh derisa mallrat ose shérbimet e porositura jané nisur pér
tek klienti, kané mbérritur tek klienti ose shérbimi éshté kryer, Kérkesat pér tu arkétuar vlerésohen
né hyrje me kosto dhe paraqiten né bilanc té vlerésuara me koston e amortizuar (kosto fillestare
minus arkétimet e béra, minus zhvlerésimet nga borxhi i keq nése ka) pavarésisht nga géllimi i
njésisé pér t'i mbajtur ato deri né maturim.
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3.2. Aktivet financiare — Vazhdim

Nj& zhvlerésim pér rénie vlere té t€ drejtave pér t'u ark&tuar krijohet atéheré kur éshté evidente q&
Shogéria nuk do t& jeté né gjendje qé t'i arkétojé t& gjitha shumat ashtu si¢ ishte parashikuar né
termat fillestare t& kérkesave pér tu arkétuar. Konsiderohen tregues té rénies sé Vlerés s¢ Llogarive
té Arkétueshme: Véshtirési t€ réndésishme financiare té debitorit, ndoshta debitori ka hyré né
rrugén e falimentimit ose riorganizimit financiar, dhe moskryerja apo vonesat né pagesa. Shogéria
vleréson ¢do vit mundésiné e arkétimit t& llogarive t& arkétushme pér secilin klient dhe kur njé
Llogari e Arkétueshme vlerésohet gé nuk mund t& arkétohet, ajo regjistrohet né shpenzimet dhe né
Llogaring e kérkesave t€ Arkétueshme, duke e fshiré kété t& drejté nga librate saj kontabél. Nése mé
pas arkétohet shuma t& cilat jané cregjistruar, atéheré kreditohen shpenzimet e shitjes dhe
administrimit pér kéto shuma.

Kérkesa te tjera t€ arkétueshme njihen kur njésia ka njé té drejté pér t€ marré mjete monetare ose
pérfitime né t&€ ardhmen si pasojé ¢ njé ngjarje t& ndodhur, pérveg shitjes, dhe kur vlera e pérfitimeve
matet n€ ményré t€ besueshme. Kérkesat e tjera té ark&tushme vlerésohen né hyrje dhe né bilanc me
t€ nj€jtén parime si dhe llogarité e arkétueshme.

Njé aktiv financiar sipas pérkufizimit € SKK 3 “Instrumentet financiare: Shénimet shpjeguese dhe
Paragitja™ ¢regjistrohet pjesérisht ose totalisht (nuk paragitet mé né bilancin kontabél) né rastin kur
Shoqéria parashikon g€ nuk do gjenerohen mé flukse monetare nga ky aktiv dhe nuk ka mé
kontrollin mbi aktivin ose ka transferuar t& gjitha rreziqet dhe pérfitimet qé lidhen me aktivin.

3.3  Transaksionet me monedhat e huaja

a. Konvertimi i transaksioneve né monedhé té huaj
i) Monedha funksionale dhe monedha e paragitjes

Zgrat e pérfshiré né pasqyrat financiare vlerésohen duke pérdorur monedhén e mjedisit ekonomik
kryesor né té cilin operon njésia (“monedha funksionale™). Pasqyrat financiare né Shqipéri paragiten
né Leké (All), e cila éshté monedha funksionale dhe monedha e paragitjes.

(b) Transaksionet dhe tepricat

Transaksionet n€ monedhé t& huaj konvertohen me kursin e kémbimit né datén e kryerjes sé
transaksionit. N& fund té periudhés kontabél, aktivet dhe detyrimet monetare né monedhé té huaj
konvertohen me kursin e kémbimit t¢ késaj date. Diferencat nga konvertimi, fitimet ose humbjet,
regjistrohen né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve, né zérin “té tjera té ardhura (shpenzime)
financiare”.

33 Transaksionet me monedhat e huaja - Vazhdim

Kurset ¢ kémbimit t&€ pérdorura pér konvertimin e zérave monetaré né datén 31 Dhjetor 2010 jané:

Data / 31 Dhjetor 31 Dhjetor
Monedha 2010 2009
Euro 138.77 137.96

USD 104 95.81
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3.4 Inventarét

Inventarét njihen, né pérputhje me pércaktimet e béra né SKK 4 Inventarét”, kur shogéria i
kontrollon apo zotéron ato ekonomikisht apo ligjérisht, kur mbart té gjitha rreziget dhe pérfitimet né
lidhje me to, dhe kur kostoja matet né ményré té besueshme. N& hyrje inventarét e mallrave dhe
materialeve vlerésohen me koston e tyre qé pérfshin térésiné e ¢mimeve t& blerjes dhe té
shpenzimeve té béra deri né sjelljen e tyre né shogéri kur kéto kosto mund té identifikohen me
besueshméri. Produktet e gatshme vlerésohen né hyrje me koston e prodhimit té tyre (duke pérfshiré
shpenzimet indirekte t& prodhimit nése éshté rasti). N& bilanc inventarét paraqiten té vlerésuara me
vlerén neto, pra mé té voglén midis kostos dhe vlerés neto té realizueshme. Shogéria pérdor metodén
kontabél t& inventarizimit té¢ vazhduar dhe metodén e kostos mesatare pér matjen e inventaréve
gjendje. Né datén e ndértimit té PF shogéria ka gjykuar qé kosto e inventarit &shté mé e ulét se vlera
neto e realizueshme

Vlera neto e realizueshme &shté e ardhura e parashikuar nga shitja né njé periudhé normale t&
aktivitetit minus kostot e parashikuara t& shitjes.

3.5 Aktivet e Afatgjata Materiale (AAM)
(i) Njohja dhe vierésimi

AAM vlerésohen né hyrje me kosto historike. AAM paragiten né Bilanc me koston e amortizuar
(koston historike minus amortizimin e akumuluar minus zhvlerésimin nga ulja e vlerés (nése ka).
Kosto historike pérfshin shpenzimet gé i pérkasin direkt blerjes sé elementéve. Kostot e kryera mé
voné pérfshihen né vlerén e mbartur t& aktivit ose njihen si njé aktiv mé vete, sipas rastit, vetém nése
éshté e mundshme qé ky element té sjell€ hyrje té pérftimeve t&€ ardhshme ekonomike né shoqéri dhe
kostoja e kétij elementi t& mund t& matet me besueshméri. Té gjitha shpenzimet e mirémbajtjes dhe
riparimit regjistrohen si shpenzime né periudhén qé ato kryhen dhe paragiten né zérin e
shpenzimeve operative. AAM paragiten né bilanc me vlerén neto nga amortizimi

(ii}) Amortizimi

Amortizimi i aktiveve afatgjata jomateriale llogaritet dhe njihet né& pasqyrén e té ardhurave dhe
shpenzimeve me metodén lineare. Ndérsa pér te gjithé zérat e tjeré amortizimi llogaritet dhe njihet
me metodén e vlerés sé mbetur, me norma te cilat jané té péraférta me jetegjatesine mesatare te
parashikuar te pérdorimit. Toka dhe aktivet né proces nuk amortizohen.

3.5 Aktivet e Afatgjata Materiale (AAM) - Vazhdim

Normat e amortizimit jané te paragitura si me poshté:

Norma Amortizimit

% Metoda Liogaritjes
Shpenzimet e nisjes dhe t& zgjerimit 15% Metoda lineare
Ndértesa 5% Me Vleftén e mbetur
Makineri e pajisje 20% Me Vleftén e mbetur
Mijete Transporti 20% Me Vleftén ¢ mbetur
Mobile Orendi 20% Me Vleftén e mbetur
Pajisje Informatike 25% Me Vleftén e mbetur

12
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3.6 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Shogéria zbaton politikat e shtyrjes té shpenzimeve té cilat do té sigurojné té ardhura né periudhat e
mévonshme. Po ashtu ajo shpérndan né vartési té pérdorimit dhe sigurimit té t&€ ardhurave edhe
shpenzimet ¢ parapaguara.

3.7 Detyrimet
Shogéria i klasifikon detyrimet né afatshkurtra dhe afatgjata.

Detyrimet afatshkurtra klasifikohen né Detyrime tregtare/Llogari t& pagueshme ndaj furnitoréve dhe
detyrime té tjera

Llogarité e pagueshme dhe detyrimet tregtare té tjera njihen fillimisht me vlerén e drejté dhe mé pas
né bilanc paragiten té vler&suara me koston e amortizuar.

Ng detyrimet e tjera pérfshihen detyrimet jotregtare dhe huamarrjet pérveg llogarive té pagueshme
dhe detyrimeve t€ tjera tregtare.

Detyrimet ndaj shtetit pér tatimet dhe pér kontributet e detyrueshme & sigurimeve shoqgérore dhe
shéndetésore jané paraqitur me shumén e tyre te llogaritur sipas kérkesave ligjore né fuqi mé datén e
ndértimit t& pasqyrave financiare

Huamarrjet afatshkurtér njihen fillimisht me vlerén e drejté, pa pérfshiré kostot e transaksionit. Huat
mé pas vlerésohen me koston e amortizuar: ¢do diferencé midis ripagesave (neto nga kostot e
transaksionit) dhe vler8s sé shlyerjes s& detyrimit, njihet né pasqyrén e té ardhurave dhe
shpenzimeve gjaté periudhés s¢ huas.

Huat klasifikohen si detyrime afatshkurtra, me pérjashtim né rast se Shoqéria ka njé t& drejté t&
pakushtézuar pér t€ shtyré shlyerjen e detyrimit pér t& paktén 12 muaj pas datés sé bilancit kontabgl.

Detyrimet afatgjata vlerésohen né hyrje me kosto dhe paragiten né bilanc t€ vlerésuar ame koston e
amortizuar. Cdo diferencé midis ripagesave (neto nga kostot e transaksionit) dhe vlerés sé shlyerjes
sé detyrimit, njihet né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve gjaté periudhés s¢ huas duke
pérdorur metodén e interesit efektiv. Shoqéria nuk ka gjendje hua afatgjata n& fund t& periudhés
raportuese.

3.8 Té ardhurat dhe shpenzimet

Té ardhurat nga shitja e mallrave, produkteve dhe shérbimeve njihen kur ekziston njé marréveshje e
vazhdueshme me klientin, dorézimi &shté realizuar apo shérbimi éshté kryer, dhe rreziget e
pérfitimet ¢ pronésisé sé mallit apo produktit i jané transferuar klientit, vlera e t& ardhurave mund t&
matet me besueshméri dhe éshté e mundur qé pérfitimet qé lidhen me transaksionin mund té hyjné
né Shogéri. Té ardhurat nga shérbimet e kryera njihen kur jané kryer shérbimet pavarésisht nése ato
jané faturuar, arkétuar ose jo.

Shpenzimet njihen né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve atéheré kur ngjarja detyruese ka
ndodhur dhe shoqéria pret té dalin aktive pér shlyerjen e tyre né t& ardhmen. Shoqéria ka zbatuar
parimin e krahasimit t& té ardhurave me shpenzimet brenda té njéjtés periudhé. Shpenzimet njihen
kur kryhen dhe realizohen t& ardhura prej tyre pavarésisht nése jané faturuar apo paguar ato.

13
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3.9 Shpenzime pér personelin
(i)Kontributet pér sigurime shogérore dhe te ngjashme

Shoggéria, gjate aktivitetit te saj normal, kryen pagesa ne emér te saj dhe te punonjésve te saj pér
kontributet pér sigurimet shogérore dhe shéndetésore ne pajtim me legjislacionin ne fuqi. Kostot
pérkatése te béra ne emér te Shoqérisé ngarkohen ne pasqyrén e te ardhurave me ndodhjen e tyre.

(ii)Leje e zakonshme e paguar

Shoqéria i njeh si njé shpenzim personeli dhe si detyrime ato kosto ge lidhen me lejen e zakonshme
gé u takon punonjésve pér periudhén kur né fakt merret leja e zakonshme prej tyre.

3.10 Provizionet

Provizioni njihet kur Shogéria ka njé detyrim aktual qe ka lindur nga njé ngjarje e shkuar, shlyerja e
te cilit pritet te shogérohet me dalje te burimeve dhe mund te behet njé vlerésim relativisht i sakte i
shumes se detyrimit.

3.11 Tatimi aktual mbi fitimin

Shogéria nuk zbaton kérkesat e SKK 11 pér tatimin e shtyré. Shogéria pér llogaritjen e tatimit
aktual mbi té ardhurat bazohet né normén e tatimit q& pércaktohet n€ ligjet pér tatimet q€ jané né
fuqi né datén e ndértimit t& bilancit kontabél. Fitimi i tatueshém éshté llogaritur duke u bazuar né
rezultatin kontabél dhe duke e korrigjuar até me shpenzimet e panjohura sipas péreaktimit t& ligyit
“Pér tatimin mbi té ardhurat”. Menaxhimi vleréson periodikisht gjendjen lidhur me tatimin e
rimbursueshém duke u bazuar né situatat né té cilat rregullimet tatimore q& zbatohen jané subjekt i
interpretimit dhe pércakton provizione kur e shikon t& pérshtatshme bazuar né shumat qg
parashikon té paguajé ndaj zyrés sé¢ tatimeve.

4. Mjetet monetare

Né kété grup t& aktiveve paraqitet gjendja e mjeteve monetare né llogarité bankare dhe né€ arkat e
shoqérisé. Njé paraqitje e pérmbledhur e tyre jepet né tabelén vijuese:

Viti 2010 Viti 2009

Mjetet monetare Né leké Né leké
Mjete monetare né banke 1,916,266 5,816,860
Mjete monetare né arké 1,892,913 80,016
Totali 3,809,179 5,896,882

Konvertimi i gjendjes né monedhé té huaj né arké dhe banké ésht¢ béré me kursin e datés
31.12.2010 té shpallur nga Banka e Shqipérisé. Diferencat e rezultuara nga rivlerésimi i likuiditeteve
né monedhé té huaj jané sistemuar né rezultat.
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4.1. Mjetet monetare né llogarité bankare

Gjendja e llogarive bankare né fund t& periudhés 2010 sipas monedhave paragitet si vijon:

Viti 2010

Mjetet monetare gjendje ne banka Né leké
Gijendje ne llogari bankare né lekg 1,863,421
Gjendje né llogari bankare né euro 52,845
Totali 1,916,266

4.2 Mjetet monetare né arké

Gjendja e likuiditeteve né arké né vitin 2010 pé&rbé&het nga shumat e mjeteve monetare né monedhén
kombétare lek dhe né euro né fund té periudhés qé ndodhen gjendje né shogéri né 31.12.2010 n&
arkén géndrore dhe arkat e tjera.

Viti 2010
Né leké
Gjendje né arké né leké 1,844,177
Gjendje n& arké n& Euro 48,736
Totali 1,892,913

5. Llogari Kérkesa té arkétueshme

Né kété z& paraqiten kérkesat ndaj klientéve gjendje té paarkétuar né 31 Dhjetor 2010. Njé paragitje
e pérbérjes sé kérkesave té arkétueshme ndaj klientéve jepet né tabelén vijuese:

Viti 2010 Viti 2009
Llogari/Kérkesa té farkétueshme Né leké Né lek#
Kliente vendas 18,574,309 10,756,257
Totali 18,574,309 10,756,257
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6.Kérkesa té arkétueshme té tjera

Nijé paraqitje e pérbérjes sé kétij zéri jepet né tabelén vijuese:

Viti 2010 Viti 2009
Kérkesa té arktueshme té tjera Né leké NE leké
Shteti TVSH per tu marre 473,660
Shteti TVSH e llogaritur e zbritshme 20,259
Shteti Dogana Import 16,904
Tatim i parapaguar mbi fitimin 444 428 444,428
Totali 481,590 918,088

TVSh e zbritshme paraget shumén e llogaritur pér TVSH-né pér dy fatura té ardhura me vonesé dhe
qé pér efekt t& zbatimit t& parimit t& krahasimit jané regjistruar né librat kontabél té vitit 2010.

N& zérin e Shteti- Dogana import- paraqiten pagesat e béra mé shumé gjaté vitit 2010 n& organet
tatimore, ¢ cila pritet qe te zbritet nga vlera e zhdoganimeve per vitin e ardhshém.

Tatimi i parapaguar mbi fitimin paraget shumén e tatimit t& parapaguar nga vitet e méparshme dhe
qé shogéria nuk ka béré ende kérkesén pér rimbursim

7. Inventarét

Shoqgria pérdor disa lloje t& inventaréve t& nevoj shém pér aktivitetin e vet. Shogéria pérdor metodén
kontabél té inventarizimit te vazhdueshem pér evidentimin né kontabilitet t& gjendjes dhe lévizjes t&
inventaréve. Inventarét jané vlerésuar me kosto e cila &shté konsideruar nga drejtimi i shoqérisé si
me e vogla e krahasuar me vlerén neto te realizueshme. Gjendja e inventaréve sipas llojeve t€ tyre
paraqitet si vijon:

. Viti 2010 Viti 2009
Inventari
Né leké Né leké

Lende te para 30,769,412 36,203,151
Prodhimi ne process 1,702 240
Produkte te gatshme 6,867,243 427,789
Mallra per rishitje 19,216,427 14,399,568
Parapagesat per furnizime -

Totali 4 56,854,784 51,030,748

16



Capital Resource shpk
PASQYRAT FINANCIARE PER PERIUDHEN USHTRIMORE QE PERFUNDOI ME
31 DHJETOR 2010 DHE SHENIMET SHPJEGUESE

SHUMAT NE LEKE, PERNDRYSHE SHKRUHET

7. Inventarét - Vazhdim

Gjendja e léndéve té para pérbéhet nga disa lloje té 1€éndéve té para dhe materialeve gé& pérdoren né
procesin e produkteve t& shoqérisé. Njé paraqitje e tyre mé& 31.12.2010 jepet né tabelén vijuese:

Léndét e para Viti 2010
NE leké
Léndét e para 12,980,584
Materiale amballazhi 17,173,743
Inventar [ Imet 615,085
Totali 4 30,769,412

Produktet e gatshme pérfshijné vleftén e produkteve te prodhuara te cilat jané gjendje ne magazine.
Né gjendjen e mallrave pér rishitje pérfshihet vlefta e mallrave te cilat blihen pér ti rishitur

Inventari i imét paraget inventarin e imét gjendje ne magazine mbas inventarizimit fizik ne fund te
vitit 2010.

8. Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Njé paragitje analitike e kétyre shpenzimeve jepet ne tabelén me poshté:

7 : Viti 2010 Viti 2009
Parapagime, shpenzime te shtyra

Né leké NE leké

Siguracione Interalbnia 447,255 564,566
Mirembajte Alpha 100,039 76,120
Sherbim Interneti 36,750 36,225
Transmetim te dhenash - kasa DP50D 9,000
Totali 584,043 685,911

Sigurimi i parapaguar shoqérisé Interalbania pérfshin shpenzimet e pashpérndara t€ primeve té
sigurimit t& paguara pér sigurimin e ndértesés dhe té aktiveve té shoqérisé.

Mirémbajtje e parapaguar paraget pjesén e pagesave pér shérbimet e mirémbajtjes sé programit té
kontabilitetit dhe t& administrimit..
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9, Aktivet Afatgjata -Vazhdim

Neé bilanc Aktivet Afatgjata paragiten pér ¢do grup me vlerén neto pa amortizimin e akumuluar.
Llogaritja e amortizimit t& AAM &shté béré duke marre parasysh kohén e hyrjes s&€ AAM. Normat e
amortizimit t& p&rdorura jané né pérputhje me kérkesat ¢ Ligjit 8438 date 28.12.1998, *Pér Tatimin
mbi te ardhurat”.

10. Detyrimet

Detyrimet e shogérisé pérbehen vetém nga detyrimet afatshkurtra. Né bilanc ato paragqiten si vijon:

Viti 2010 Viti 2009
DETYRIME Né leké Né leké
Detyrime afatgjata 5,914,405 13,369,036
Detyrime afatshkurtra 112,383,632 83,962,558
Totali 118,298,037 97,331,594

10.1 Detyrimet afatshkurtra

Pérb&éhen nga Huamarrjet afatshkurtra nga bankat dhe nga detyrimet e tjera tregtare.

Huamarrjet afatshkurtra nga banka paraget tepricén e llogarisé bankare té zbuluar (bank overdraft)
mé datén 31 dhjetor 2010.

Paraqitja e detyrimeve afatshkurtra tregtare ne bilancin kontabél jepet si ne tabelén ge vijon:

Detyrimet afatshkurtra Viti 2010 Viti 2009
Né leké Né leké
Té pagueshme ndaj furnitoréve 63,800,335 35,317,287
Té pagueshme ndaj punonjésve 3,221,080 -
Detyrime tatimore 2,911,665 341,436
Hua te Tjera 28,573,553 34,433,829
Parapgimet e arkétueshme 74,006
Totali 3 98,506,632 70,166,558

10.2 Té pagueshme ndaj furnitoréve

N& kété zé té bilancit paraqgiten detyrimet ndaj furnitoréve ende t& papaguara né fund té vitit 2010.
Detyrimet né¢ monedha té huaja jané konvertuar me kursin e datés sé fundit t& vitit publikuar nga
Banka e Shqipérisé dhe diferencat jané sistemuar né rezultatin e periudhés. Njé paraqitje analitike e
kétyre detyrimeve jepet né tabelén vijuese:
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10.2 Té pagueshme ndaj furnitoréve Vazhdim

Viti 2010 Viti 2009
Té pagueshme ndaj furnitoréve N leké Né leké
Furnitoré vendas 33,575,725 15,989,805
Furnitoré té huaj 17,762,062 7,847,416
Furnitore per aktive A.Gjata 11,795,669 11,480,066
Furnitore te tjere 666,879
Totali 63,800,335 35,317,287

10.3 Té pagueshme ndaj punonjésve

Né kété zé jané paraqitur detyrimet ndaj punonjésve pér pagat e llogaritura dhe lejet e zakonshme.
Né vijim jepet paraqitja e tyre:

Té pagueshme ndaj punonjésve Viti 2010 Viti 2009
NE leké NEé leké
Pagat ¢ llogaritura 3,221,080 -
3,221,080 -

10.4 Detyrimet tatimore

Né& kété grup paraqiten detyrimet ndaj shtetit pér Tatimet e taksat si dhe detyrimet pér kontributet e
sigurimeve shoqérore e shéndetésore. Njé paragitje e detajuar e kétyre detyrimeve jepet né€ vijim:

Detyrime tatimore Viti 2010 Viti 2009

Né leki Né leké
Sigurime Shogerore 934,403 290,361
Shteti - Tatim nga te ardhurat nga punesimi 371,010 51,073
Tatimi ne burim 10% 30,000
Shteti- TVSh pér tu paguar 201,863
Tatimi mbi fitimin 1,374,390
Totali 2,911,665 341,434
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10.4 Detyrimet tatimore -Vazhdim

Detyrimet pér sigurimet shoqérore dhe shéndetésore dhe pér tatimin mbi pagat paragesin shumat té
llogaritura pér pagat e punonjésve pér muajin dhjetor 2010 té cilat jané& paguar né janar t& vitit 2011.

TVSH pér tu paguar paraget shumén e TVSH pér tu paguar té llogaritur pér muajin dhjetor 2010 e t&
paguar n€ muajin janar 2011.

Tatimi mbi fitimin paraget shumé e detyrimit t€ papaguar ende pér tatimin mbi fitimin e vitit 2010.
10.5 Huara té tjera

Né kété z& paraqiten marrédhéniet e shogérisé me ortakun e saj pér financimin e nevojave té
shoqérisé gjaté periudhés.

10.6 Huamarrje té tjera afatgjata

Né kété z&é té bilancit paragiten shumat e kredive afatgjata qé shogéria ka marra nga banka
amerikane.

11. Kapitalet e veta

Gjendja e kapitaleve té veta mé 31 dhjetor 2010, sipas zérave kryesoré té tyre té€ paraqitura né
bilancin kontabél paragqitet si vijon:

S i
Kapitali Viti 2010 Viti 2009
Né leké Né leké

Kapitali aksionar : 100,000 100,000
Rezerva ligjore 43,713 43,713
Rezerva té tjera

Fitimet e pashpérndara (4,341,343) 4,561,128
Fitimi (humbja) e vitit financiar 4,422,950 (8,902,471)
Totali i kapitalit (ITT) 225,320 (4,197,630)
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11. Kapitalet e veta - Vazhdim

Pérbérja dhe ndryshimi i kapitaleve t& veta gjaté vitit 2010 jepet n€ pasqyrén vijuese:

Kapitali Rezerva Fitimi i Rezerva té Totali
aksionar  statusore dhe  Pashpérndaré tjera
ligjore
Pozicioni mé 31 dhjetor 2008
100,000 43,713 4,561,128 - 4,704,841

Fitimi i periudhés kontabél (8.902,471)
Pozicioni mé 31 dhjetor 2009 100,000 43,713 (4,341,343) - (4,197,630)
Térheqje kapitali pér zvogélim
Fitimi i periudhés kontabél 4422950
Pozicioni mé 31 dhjetor 20010 100,000 43,713 81,607 - 225,320

12. Té ardhurat

Shogéria i ka paraqitur té ardhurat dhe shpenzimet duke ndértuar Pasqyrén e t&€ ardhurave sipas
natyrés,

12.1 Shitjet neto

Shogéria realizon t& ardhurat kryesore té aktivitetit t& saj nga shitjet e dhomave, t¢ restorantit, t&
bareve, té girave, etj. N& tabelén vijuese jepet njé paraqitje ¢ shitjeve neto:

Shitiet neto Viti 2010 Viti 2009
: Né leké Né leké
Shitjet neto Produkt i Gatshém 164,905,808 63,221,086
Shitjet neto Mallra Importi 114,379,900 57,338,538
Shitjet neto Punime dhe Shérbime 69,455 844,898
Shitje materiale te para dhe ndihmese 11,387,931 6,973,825
Totali i shitjeve neto 290,743,094 128,378,347

Shitjet jan& paragitur me vlerén neto nga kthimet e shitjeve. Né shitjet ¢ materialeve t€ para dhe
ndihmése jang pérfshiré 4,392 mijé leké t& ardhura nga shitjet e materialeve t€ para dhe 6,996 mijé
leké nga shitjet e materialeve ndihmése.
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12.2 Ndryshimi i gjendjes sé€ produkteve té gatshme

N& kété z& pérfshihet efekti i ndryshimit t& gjendjes sé produkteve té gatshme né rezultatin e
periudhés. Ky ndryshim 1 analizuar sipas produkteve paraqitet si vijon:

Té ardhura té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit Viti 2010
Né leké
Lende te para (5,433.,739)
Prodhimi ne proces 1,462
Produkte te gatshme 6,439,454
1,007,177

12.3 Shpenzimet e léndéve té para e materialeve té tjera

Pérbérja e kéty) zén paraqitet né tabelén vijuese:

Materialet e konsumuara Viti 2010
Né leké
Shpenzimet e Produkteve t& gatshme 103,547,720
Blerje Materiale te para & Konsum Ambalazhimi 10,625,125
Kosto ¢ mallrave te shitur 78,708,381
Totali ; 192,881,226

124  Shpenzime personeli

Ne shpenzimet pér personelin, jané pérfshiré shpenzimet pér paga, shpérblime dhe sigurime
shoqérore e shéndetésore t& llogaritura gjaté vitit 2010. Gjate vitit shoqéria ka llogaritur, deklaruar
dhe paguar ne pérputhje me kérkesat ligjore tatimin mbi pagat, kontributet e sigurimeve shoqérore e
shéndetésore pér punonjésit. Njé paraqitje e pérbérjes sé tyre jepet si vijon;

Kosto e punés Viti 2010 Viti 2009
Né leké Né leké

-Pagat e personelit 30,901,232 8,051,233
-Tjera personeli 220,312 0
-Shpenzimet per sigurimet shogerore dhe shendetésore 4,448,970 1,448,388
35,570,514 9,499,721
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12.4 Shpenzime personeli - Vazhdim

N& nénzérin “T€ tjera personeli” jané paraqitur shpérblime t& dhéna punonjésve.

Né nénzérin e shpenzimeve pér sigurimet shogérore e shéndetésore paragiten shuma e kontributeve
qé llogarit dhe paguan shogéria mbi fondin e pagave t& punonjésve. Kontributet jané llogaritur né
pérputhje me tarifat dhe ményrén e parashikuar nga ligji i kontributeve shogérore e shéndetésore né
fuqi gjaté vitit 2010.

12.5 Shpenzimet e amortizimeve dhe zhvlerésimeve
Pérbérja e kétyre shpenzimeve jepet né tabelén vijuese:

Amortizimi dhe zhvlerésimet Viti 2010 Viti 2009
Né leké Né leké
Amortizimi i AAM 6,349,670 5.599.310
Totali 6,349,670 5,599,310

Shpenzimet e amortizimit jang€ llogaritur né pérputhje me normat dhe metodat fiskale dhe duke
marré parasysh edhe kohén e hyrjes apo daljes sé aktiveve afatgjata.

12.6 Shpenzimet e tjera

Pérbérja e kétij z&ri paraqitet si vijon:

Shpelislaie 6 Gora Viti 2010 Viti 2009
Né leké Né leké

Skpezme Qetije 3,687,500 971,035
Shpenzime Mirembajtje & Riparime 14,836,982 3,278.804
Shpenzime Siguracione Automjete & Prone 1,162,461 613,627
Shpenzime te Ndryshme 600,520 1,562,480
Sherbime profesionale 1,179,448
Shpenzime Marketing & Promocionale 4,219,609 469,701
Shpenzime Udhetime Dieta 1,095,803 P
Shpenzime Telefoni 4957299 3,262 033
Shpenzime Transporti 326,924 -
Shpenzime Bankare 599,697 356,599
Shpenzime taksa vendore dhe té tjera 803,370 423,300
Shpenzime, Gjoba, Penalitete, Shperblime 5,294,406 2,489,092
Mallra te Demtuara/Skaduara 9,630,591
Shpenzime karburanti 7,622,098 3,957,069
Shpenzime kancelarie 3,648,450 1,402,625
Shpenzime blerje energji,avull,uje 1,352,822 809,448

Totali 61,017,980 19,595,812
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12.6 Shpenzimet e tjera - Vazhdim

N& shpenzime qiraje pérfshihen shumat e qirave pér magazinén né Voré si dhe giraté pér makinat e
shpémdarjes. :

N& shpenzimet pér mirémbajtja e riparime pérfshihen shpenzimet e béra pér riparimin e makinerive
t€ prodhimit, t&¢ mjeteve té transportit t& shpérndarjes, t€ ndértesés sé magazinés, t& sistemit
informatik, etj.

Shpenzimet e siguracionit paraqesin shpenzimet pér sigurimin e pronés dhe automjeteve.
Shpenzimet pér shérbime profesionale paragesin shpenzimet e ndryshme pér notering, konsulencén
ligjore, ekonomike, etj.

Shpenzimet e karburantit paragesin vleftén e karburantit t&¢ konsumuar pér mjetet e shpérndarjes
dhe furnizimit,

Shpenzimet e energjis€ elektrike dhe ujé, paraqesin vleftén e energjisé elektrike dhe ujit t&
konsumuar né magazinén n& Voré pér prodhimin dhe administrimin.

12.6.a) Shpenzime pér tatime e taksa

Ne shpenzimet pér tatime e taksa e te ngjashme jané pérfshiré pagesat si ne tabelén e méposhtme:

Viti 2010 Viti 2009
Shpenzime taksash Né leké Né leké

Taksa Vendore Vore 362,420 423,300
Shpenzime Kolaudime Automjete 383,200
Taksa Qarkullimi Automjete 2,200
Leje Transporti Automjete 55,550

Totali . 803,370 423,300
12.6.b) Shpenzime gjoba, penalitete démshpérmbleime

Ne kété 28 jané pérfshiré shpenzimet qé pasqyrohen ne tabelén e méposhtme:

Shpenzime gjoba, penalitete Viti 2010 Viti 2009

démshpérmbleime N@ leké NE lek#

Gjoba té tjera té paguara 698,855 10,000

Shpenzime Promocionale 1,300,025

Shpenzime te ndryshme te panjohura 3,295,526 2,477,045

Shpenz. noteriale Banke 2,047
5,294,406 2,489,092
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12.6.c) Mallra té démtuara e té skaduara

N& k&té z& paragiten shpenzimet si vijon:

Mallra té démtuara e té skaduara

Dalje mallra te skaduara
Shpenzime Dalje Mallra Reparti Prodhimit Skarco

Totali

12.7 Fitimet dhe humbjet nga kémbimi

Viti 2010
Né leké

9,519,983
110,609

9,630,591

Paragesin fitimet dhe humbjet e vértetuara gjaté vitit nga kryerja e transaksioneve né monedhé té
huaj si dhe nga konvertimi né lek& me kursin e fundit té vitit e gjendjeve té likuiditeteve dhe e te

drejtave dhe detyrimeve te shprehura ne monedha te huaja. Paraqitja e tyre jepet ne tabelén vijuese:

Fitimet (humbjet) nga Kursi i kémbimi

Humbje nga kémbimi
Humbje nga pérkthimi fund viti i furnitoréve
Humbje nga pé&rkthimi i Mjeteve monetare fund viti

Totali

Fitime nga kémbimi
Fitime nga pérkthimi né fund té vitit i furnitoréve

Totali

Rezultat neto i veprimeve nga kémbimi

Viti 2010
NEé lek#

657,700
259,247

916,947

973,045

973,045

56,098
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12.8 T¢é ardhurat dhe shpenzimet pér interesa

Pérbérja e kétij zéri té pasqyrés sé té ardhurave dhe shpenzimeve paragitet si vijon:

Viti 2010 Viti 2009
Té ardhura dhe shpenzime nga interesat NE leké NE leké
Shpenzime pér interesat e huave bankare (540,042) -1,303,533
Shpenzimet e interesave pér overdraftin bankar (974,901) -643,134
Té ardhura nga interesat bankare 2,995 2,745
Totali (1,511,948) (1,943,922)

12.9 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

NEe kété z€ t& pasqyrés sé té ardhurave paraqiten elementét si vijon:

Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare Viti 2010 Viti 2009
NE leké NE leké
Shpenzime te Tjera Financiare {(31,715)
Te Ardhura te Tjera Financiare - Sistemime Kl-
Furnitore 17,062,700
Te Ardhura te periudhave te ardhshme 8,249 49,881
Totali 12,039,234 49,881

13. Tatimi aktual

Shogéria ka rezultuar me njé fitim neto kontabél prej 4,422,950 leke. Pér llogaritjen e rezultatit
tatimor te vitit 2010 shogéria ka béré rregullimet e nevojshme fiskale, duke konsideruar si te
panjohura pér géllime fiskale njé sere shpenzimesh. Fitimi i tatueshém i shoqgérisé pér vitin 2010,
pas rregullimeve me shpenzimet e panjohura pér qéllime tatimore rezulton 20,913,141 leké.

Shoqéria, duke zbatuar kérkesat e ligjit ”Pér tatimin mbi te ardhurat” ka llogaritur si shpenzime te

panjohura, si dhe te ardhura te patatueshme pér efekte tatimore pér kété periudhe njé shume prej
14,398,877 leke.

Llogaritja ¢ shpenzimeve té panjohura, dhe e rezultatit fiskal pér gjithé vitin 2010 paragiten si né
tabelén vijuese:
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13.Tatimi aktual - vazhdim

Yiti 2010 Viti 2009
Fitimi /Humbja e vitit 6,514,264 (8,297,421)
SHPENZIME TE PAZBRITSHME 14,398,877 14,347,921
Shpenzime Gjoba 698,855
Shpenzime Promocionale 1,300,025
Shpenzime te ndryshme te panjohura 3,295,526
Mallra té skaduara 8,564,429
Interesa pér hua banakre mbi kufirin tatimo 540,042
Rezultati fiskal i vitit 2010 20,913,141 6,050,500
Humbja fiskale e mbartur nga vitet e méparshme
Fitimi fiskal pér vitin 2010 20,913,141 6,050,500
Tatimi mbi fitimin me tarifén 10% 2,091,314 605,050
Rezultati neto i bilancit 4,422,950 (8,902,471)

14. Ngjarjet mbas datés sé bilancit

Né muajin prill 2011 shoqgéria ka ndryshuar statusin ¢ saj fiskal duke u regjistruar né drejtoriné
tatimore t€ Tatim paguesve t&€ médhenj. Nuk ka ngjarje té tjera t& réndésishme pas datés sé
bilancit qé do té ishte e nevojshme t& paraqiteshin si rregullime ose informacione shtesé né kéto
pasqyra financiare.
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